Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Divadelní Biblioteka, sv. 54.pdf/63

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována

Tar. (pro sebe). Hrome!

Důst. (k Orgonovi). Peníze vám se vydají.

To mění vše. Prozatím potají

jste, pane Tartufe, mým vězněm vy.


Tar. Jakže? což není mi váš rozkaz znám?

Od něho odchýlit se nelze vám.

Důst. (s opovržením). Od vás se budu kázni učiti!

Hej, stráže sem!

(Stráž se objeví.)
Ten pán buď odveden;

čekejte venku pak s ním chvíli jen.

Tar. Já bych —

Důst. Ticho! Pak můžeš mluviti

Tar. (jejž odvádějí).

U čerta! Bůh pomstí mou nevinnost!

Elmira. Co sen, co div jeví se skutečnost,

že tak se šťastně všecko zvrátilo.

Cleant. A vítězství se k pravdě vrátilo.

Důst. To nyní já vám nejlíp vysvětlím.

Tartufe již dávno u ministra byl

v řadě podezřelých ne posledním.

Orgon. Však mezi námi — co by zasloužil?

Dor. (s posměchem- k Pernelle-ové).

Jen aby nebyl příliš potrestán!

Pern. Příliš? Ten chlap by měl být kolem rván!

Důst. Již pevně máme jej a výslechem

i důkazy vše k cíli dovedem.

Víc nikdy vás již zlobit nebude. (Poroučí se.)

Lud. Do smrti nejmíň si tam pobude!

Orgon (k Pernelle-ové).

My staří můžem si to k srdci vzít,

že svatouškům vždy máme z cesty jít.


(Opona spadne.)










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Divadelní_Biblioteka,_sv._54.pdf/63&oldid=274693“


					Kategorie: 	Údržba:Opravit chyby
	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 10. 1. 2022 v 20:57.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







